
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                       

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

Označení zadavatele: Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, 
110 00 Praha 1, IČO 00020478 

Název veřejné zakázky: Dodávka Systému IS VAK včetně zajištění rozvoje a provozu 

Evidenční číslo VZ: Z2023-009886 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 
 
I.  Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je vývoj, implementace, integrace a testování nového IS VAK, 
který bude splňovat požadavky odboru hlavního architekta eGovernmentu MV a požadavků 
plynoucích z legislativy, jak agendové, tak týkající se informačních systémů veřejné správy a 
kybernetické bezpečnosti. Dále se jedná o naplnění nového systému historickými daty a školení 
uživatelů. 
Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky včetně dodávky a nasazení IS VAK a včetně zajištění 
podpory a rozvoje může činit maximálně 62 měsíců. 
 
II.  Identifikace účastníků zadávacího řízení 
 

Poř. č. Obchodní firma Sídlo IČO 

1.  KOMIX s.r.o. 
Drtinova 467/2a, 150 00  

Praha 5 - Smíchov 
47117087 

2.  "FoxCom", s.r.o. Na podlesí 1439, 432 01 Kadaň 64050696 

3.  Servodata a.s. 
Karolinská 661/4, Karlín,  

Praha 8, 186 00 
25112775 

4.  ASD Software, s.r.o. 
Žerotínova 2981/55A,  

78701  Šumperk 
62363930 

5.  Seyfor, a.s. 
Drobného 555/49, Ponava, 

 602 00 Brno 
01572377 

6.  DEZADATA spol. s r.o. 
Mostní 102/ 16, 757 01  

Valašské Meziříčí 
47683473 



 
 
 
 
 
 

                                                                                                                       

 

7.  InQool, a.s. 
Svatopetrská 35/7, 

617 00 Brno 
29222389 

8.  CCA Group a.s. 
Karlovo nám. 288/17, 

120 00 Praha 2 
25695312 

9.  
DXC Technology  

Czech Republic s.r.o. 
Pikrtova 1737/1a,  

140 00 Praha 4 
05211131 

 
Dne 18.04.2023 zadavatel odeslal účastníkovi zadávacího řízení "FoxCom", s.r.o. (nabídka č. 2) 
Rozhodnutí o vyloučení, neboť ten předložil ve své nabídce celkovou nabídkovou cenu přesahující 
částku 47.199.000,- Kč bez DPH a porušil tak maximální nepřekročitelnou hodnotu veřejné zakázky, 
kterou zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách (čl. 2.2. zadávací dokumentace).  Zadavatel proto 
účastníka pro nesplnění zadávacích podmínek musel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučit a 
nabídka č. 2 tedy nebyla součástí hodnocení.  
 
 
III.  Identifikace vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 
 

Poř. 
č. 

Obchodní firma Sídlo IČO Cena sjednaná ve smlouvě 

3.  Servodata a.s. 
Karolinská 661/4, 

Karlín, Praha 8, 186 00 
25112775 28 227 000 Kč bez DPH 

 
 
IV.  Odůvodnění výběru dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva 
 
Zadavatel vybral k uzavření smlouvy výše uvedeného dodavatele, neboť jeho nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek v souladu s § 122 
odst. 1 ZZVZ. 
 
Vybraný dodavatel splnil veškeré podmínky účasti v zadávacím řízení a další podmínky pro uzavření 
smlouvy na veřejnou zakázku. 
 
 
V.  Identifikace poddodavatelů vybraného dodavatele 
 
Vybraný dodavatel se o veřejnou zakázku uchází samostatně, bez využiti poddodavatelů. 
    
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

                                                                                                                       

 

VI.  Další informace o zadávacím řízení 
 
Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části (§ 217 odst. 2 písm. m) ZZVZ): 
 
Zadavatel nerozdělil veřejnou zakázku na části, neboť se takové rozdělení nejevilo jako účelné a 
hospodárné. Vzhledem k předmětu plnění nelze předpokládat, že by takové rozdělení mohlo mít vliv 
na okruh potenciálních účastníků zadávacího řízení. Pro zadavatele by přitom takové rozdělení 
znamenalo vyšší administrativní a časovou náročnost a možné zvýšení celkové ceny veřejné zakázky, 
resp. nákladů spojených s plněním veřejné zakázky více dodavateli. 
 
§ 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ: nebylo použito 
§ 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ: nebylo použito 
§ 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ: nebylo použito 
§ 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ: nebylo použito 
§ 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ: nebylo použito 
§ 217 odst. 2 písm. l) ZZVZ: nebyl zjištěn 
§ 217 odst. 2 písm. n) ZZVZ: nebylo použito 
 
 
V Praze dne 14.07.2023  
 
 
         

 


